[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 сентября 2011 года № 405

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями и отделами администрации Сернурского муниципального района, планируемых к переводу в электронный виде в 2011 году
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и отделами администрации Сернурского муниципального района, планируемых к переводу в электронный виде в 2011 году.

2. Муниципальным учреждениям и отделам  администрации Сернурского муниципального района организовать разработку и утверждение административных регламентов в соответствии с постановлением администрации Сернурского муниципального района от 05.04.2011 года № 170 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сернурского муниципального района по экономическому развитию территории Кугергина А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

Сернурского
муниципального района
	(подписано)                Н. Лебедев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Сернурского муниципального района
от 05.09.2011 г. № 405
ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными  учреждениями и отделами администрации Сернурского муниципального района, планируемых к переводу
в электронный виде в 2011 году
	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

	3.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов РФ об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

	4.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	6.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования

	7.
	Прием заявлений на выдачу дубликатов документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании

	8.
	Предоставление информации об организации дополнительного образования

	9.
	Освобождение от итоговой аттестации в муниципальных образовательных учреждениях больных детей

	10.
	Прием заявлений для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей», постановка на учет молодых семей

	11.
	Аттестация педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений

	12.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и учащейся молодежи в каникулярное время

	13.
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей

	14.
	Устройство несовершеннолетних детей в интернатные учреждения

	15.
	Устройство (помещение под надзор) несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	16.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином

	17.
	Выдача  разрешения на изменение имени (фамилии) несовершеннолетнего, не достигшего возраста 14 лет

	18.
	Выдача разрешения на осуществление несовершеннолетним в возрасте от 14 до 16 лет ухода за престарелым гражданином, инвалидом

	19.
	Выдача разрешения на распоряжение имуществом, принадлежащим несовершеннолетним гражданам

	20.
	Библиотечное, библиографическое  и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	21.
	Культурно-досуговое обслуживание населения

	22.
	Показ концертов, спектаклей, концертных программ и иных зрелищных программ

	23.
	Показ музейных предметов и музейных коллекций

	24.
	Реализация дополнительных образовательных программ

	25.
	Кинематографическое обслуживание

	26.
	Предоставление земельных участков по договорам аренды.

	27.
	Предоставление земельных участков в собственность.

	28.
	Отказ от права ПНВ.

	29.
	Отказ от аренды  земельных участков

	30.
	Предоставление земельных участков  отдельным категориям граждан в собственность бесплатно.

	31.
	Договора приватизации.

	32.
	Предоставление нежилых помещений по договорам аренды.

	33.
	Предоставление нежилых помещений по договорам в безвозмездное пользование.

	34.
	Выдача справок о праве однократного бесплатного предоставления земельного участка на территории Сернурского района.

	35.
	Прием заявлений и постановка на учет и предоставление информации по дополнительному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан,  имеющих право на предоставление набора социальных услуг

	36.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания  медицинской помощи в  медицинских учреждениях